



16	Clips Niquelado	Caixa	30	1,98	59,40
17	Cinta elástica	Pacote c/ 50 unidades	05	29,45	147,25
18	Cola Adesiva Instantânea, mcolor	Unidade	10	7,32	73,20
19	Cola Líquida Branca	Unidade	24	1,44	34,56
20	Cola Plástica em Bastão	Unidade	64	2,60	166,40
21	Colchete para papel e pasta	Unidade	15	5,58	83,70
22	Colchete para papel e pasta	Unidade	15	5,31	79,65
23	Colchete para papel e pasta	Unidade	15	7,42	111,30
24	Corretivo Líquido	Unidade	24	2,03	48,72
25	Copo descartável 180 ml	Pacote	225	5,00	4.625,00
26	Divisória Plástica	Pacote	30	8,29	248,70
27	Estilete Descanho	Unidade	5	2,28	11,40
28	Extrator Grampeador	Unidade	15	1,48	22,20
29	Fita Adesiva	Unidade	50	3,23	161,50
30	Fita Adesiva Tipo Durex	Unidade	20	20,02	400,40
31	Fita Adesiva	Unidade	05	14,40	72,00
32	Fita adesiva gomada de cor pardo (marrom)	Unidade	15	4,06	60,90
33	Grampeador Manual Médio	Unidade	05	74,92	374,60
34	Grampeador Manual Pequeno	Unidade	30	16,69	500,70
35	Grampeador Para Grampeador	Unidade	50	7,95	397,50
36	Lacres plásticos	Unidade	10	15,96	159,60
37	Lápis Preto	Unidade	100	0,65	65,00
38	Lapiseira	Unidade	20	3,64	72,80
39	Liga Elástica de Borracha	Pacote	30	2,74	82,20
40	Livro Protocolo	Unidade	10	6,60	66,00
41	Marcaador de página	Pacote c/ 120 unidades	15	8,06	120,90
42	Mulha Dedo	Unidade	10	1,64	16,40
43	Pasta Arquivo	Unidade	70	1,71	119,70
44	Pasta Arquivo	Unidade	10	11,40	114,00
45	Pasta AZ Lombo Largo	Unidade	100	7,85	785,00
46	Pasta Plástica Transparente	Unidade	30	7,07	212,10
47	Pasta Suspensa Completa	Unidade	100	4,85	485,00
48	Perfurador Pequeno	Unidade	10	41,25	412,50
49	Pincel para Quadro Branco	Unidade	25	2,60	65,00
50	Pincel para Quadro Branco	Unidade	25	2,38	59,50
51	Pincel para Quadro Branco	Unidade	15	2,52	37,80
52	Plástico para Pasta Catálogo	Unidade	5.000	0,85	4.250,00
53	Porta Canibó	Unidade	10	10,42	104,20
54	Porta Lápis, Clips e Lembretes	Unidade	10	6,40	64,00
55	Prancheta Office	Unidade	05	14,07	70,35
56	Teasoura	Unidade	05	5,81	29,05
57	Teasoura	Unidade	15	6,07	91,05
58	Telefone cabega	Unidade	20	93,60	1.872,00
VALOR TOTAL GRUPO EM R\$				R\$ 18.610,72	
GRUPO 2					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
01	Envelope Pardo - Tamanho A4, com aba, medida aproximada de 229 mm x 324 mm, em papel kraft	Unidade	5.000	0,19	950,00
VALOR TOTAL GRUPO EM R\$				R\$ 950,00	

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018. UASG: 926473. PROCESSO Nº 085/2018. PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão, e a empresa G A COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE - EPP CNPJ 20.120.114/0001-82. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão - COREN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

MATERIAL REGISTRADO

GRUPO 3					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
01	Calculadora de mesa	Unidade	10	35,00	350,00
02	Pen Drive 8 GB	Unidade	10	30,00	300,00
03	Pilha	Unidade	40	1,57	62,80
VALOR TOTAL GRUPO 3 EM R\$				R\$ 712,80	

GRUPO 4					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
01	Papel A4	Unidade	1000	22,34	22.340,00
02	Papel Bulbinado	Rolo	06	22,00	132,00
VALOR TOTAL GRUPO 4 EM R\$				R\$ 22.472,00	

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Processo 053/2018 - SRP 007/2018. Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de locação de veículos para uso do Coren/MG. Todo o certame será efetuado através do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do Brasil, site www.licitacoes.com.br, licitação nº 739676, observando-se sempre o horário de Brasília/DF. Prazo de acolhimento das propostas: das 08:00 h do dia 09/10/2018 às 09:30 h do dia 22/10/2018. Abertura da sessão de lances: dia 22/10/2018 às 10:00 h. O edital estará disponível no site acima.

Em 8 de outubro de 2018. JÂNIO PEREIRA DA SILVA Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 19-2018, Contratante CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ - COREN-PI, CNPJ/ME nº 04.769.874/0001-69. Contratada: NACIONAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 19.152.814/0001-70. OBJETO: fornecimento de mão-de-obra qualificada para, de forma contínua, prestar serviço de apoio administrativo e serviços auxiliares, com fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários a serem executados nas dependências da sede do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí - Coren-PI, Teresina-PI, como também nas subseções do Coren-PI, nos municípios de Floriano, Picos, e nos escritórios administrativos do Coren-PI, localizado nos municípios de Bom Jesus e São Raimundo Nonato-PI. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 05-2018. Elemento Despesa: 6.2.2.11.33.90.39.001.099 - Outros Serviços Terceirizados. Valor Global: 186.505,08 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos e cinco reais e oito centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 25/09/2018

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

ORDEM DE SERVIÇO 69/2018. PAD nº 1047/18. Previsão Legal: Art. 24, XIII da Lei nº 8.666/93. Empenho nº 1818/18. Empresa FUNDATEC FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS. CNPJ 87.878.476/0001-08. Prestação de serviços técnicos de treinamento "in company" sobre "Trabalho em Equipe". Valor total R\$ 8.221,00. Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza, e Sandra Maria Gawlinski.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018. UASG: 926473. PROCESSO Nº 085/2018. PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão, e a empresa SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME. CNPJ 01.088.055/0001-68. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão - COREN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

MATERIAL REGISTRADO

GRUPO 5					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
01	Coletor Digital	Unidade	50	28,98	1.449,00
VALOR TOTAL GRUPO EM R\$				R\$ 1.449,00	

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018. UASG: 926473. PROCESSO Nº 085/2018. PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão, e a empresa M ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES. CNPJ 10.934.762/0001-19. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão - COREN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

MATERIAL REGISTRADO

GRUPO 6					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
01	Filtro De Linha	Unidade	20	25,00	500,00
VALOR TOTAL GRUPO EM R\$				R\$ 500,00	

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018. UASG: 926473. PROCESSO Nº 085/2018. PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão, e a empresa DANIEL SOUSA CASTRO - ME. CNPJ 63.431.464/0001-72. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão - COREN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

MATERIAL REGISTRADO

GRUPO 7					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
01	Café Torrado e Moído	Pacote	250	4,95	1.237,50
02	Açúcar cristal	Pacote	250	3,89	972,50
03	Biscoito salgado tipo Cream Cracker	Pacote	360	4,55	1.638,00
VALOR TOTAL GRUPO EM R\$				R\$ 3.848,00	